EMENTA: INDICA SEJA OFICIADO AO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL  PARA  QUE  ADOTE  MEDIDAS  PARA

MELHORIA  ESTRUTURAL  E  CONDIÇÕES  DE

TRABALHO  NAS  UNIDADES  DOS  CAPS  DO

MUNICIPIO  DE  RIBEIRÃO  PRETO  -  CONFORME

ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO a prerrogativa fiscalizatória e de assessoramento

do vereador no curso do seu mandato;

CONSIDERANDO as visitas deste Edil nas unidades dos CAPS no

Município de Ribeirão Preto/SP.

INDICO que se oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, no sentido de

determinar,  através  dos órgãos  competentes,  que  sejam adotadas  medidas  necessárias  para

melhoria estrutural e de trabalho nas unidades dos CAPS no Município de Ribeirão Preto/SP, tais

como:

- manutenção/troca dos aparelhos de ar condicionado;

- colocação de ar condicionado em todas as farmácias situadas nos CAPS;

- substituição/aquisição de novos computadores, impressoras e periféricos;

- manutenção nas paredes, especialmente no CAPS Sul, que apresenta mofo;

- implantação de serviços de psicologia e terapia ocupacional;

- aumento no quadro de funcionários para o cargo de agente administrativo;

- aumento no quadro de funcionários para o serviço de limpeza;

- aumento da quantidade de médicos psiquitra e neurologista.

 Sala das Sessões, 14 de abril de 2022.

ELIZEU ROCHA
Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 760/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 7
60

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

25
36

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

2
14

:0
2:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

liz
eu

 C
ân

di
do

 d
a

R
oc

ha
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
95

0-
6D

F9
-E

30
7-

AF
03

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 7
60

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

25
36

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

2
14

:0
2:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

liz
eu

 C
ân

di
do

 d
a

R
oc

ha
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
95

0-
6D

F9
-E

30
7-

AF
03

.

Pag. 2/2